MOÇÃO DE APLAUSOS - 01/2024.

Moção de Aplauso para o vale-verdense
Paulo Arthur de Souza Breunig por sua
atuação como bombeiro mirim e monitor na
turma de bombeiros mirins de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vale Verde/RS.

O Vereador Gabriel Dettenborn de Mello, que esta subscreve, requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado para o vale-verdense Paulo Arthur
de Souza Breunig, esta Moção de Aplauso, pela atuação como bombeiro
mirim e monitor na turma de bombeiros mirins de 2024.

JUSTIFICATIVA

O vale-verdense Paulo Arthur de Souza Breunig, de 15 anos, formado
Bombeiro Mirim no ano de 2023, hoje atua como monitor na turma de
Bombeiros Mirins de 2024, inspirado no Bombeiro Marcos Bartz, desde menino
sempre sonhou em seguir a profissão.

Agora, atuante da função de bombeiro mirim, foi um dos primeiros a chegar a
um sinistro de incêndio ocorrido neste Município, se destacando pela
proatividade e eficiência na função.

A força, a dedicação e o empenho de Arthur, merecem todo nosso
reconhecimento, além de ser um exemplo de vida para todos, tornando nossa
cidade mais conhecida por ser um lugar de grandes pessoas, que fazem a
diferença para melhor.

Câmara Municipal de Vale Verde, 29 de abril de 2024.

De autoria:

GABRIEL DETTENBORN DE MELLO
(MDB)

Vereadores que subscrevem:

FREDERICO TOILLIER

DION SOUZA

(PDT)
(MDB)

ELARIO ROSA DA SILVA

GUILHERME UBATUBA

(MDB)
(MDB)

ELOIR STORCH

JOÃO TABAJARA

(MDB)
(PDT)

SANDRA DE MELLO DA SILVA

IARA STAUB NIEMEYER

(MDB) (PL)